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Dotyczy: Propozycji zadania projektu Budżetu Obywatelskiego pn.: Sąsiedzkie 
Śniadanka w Parku Dębnickim – wniosek BO.D8.29/23

W odpowiedzi na zapytanie w sprawie możliwości realizacji projektu 
pn.: Sąsiedzkie Śniadanka w Parku Dębnickim, Zarząd Zieleni Miejskiej w Krakowie 
informuje, iż opiniuje się pozytywnie ww. projekt.

W przypadku realizacji projektu należy złożyć stosowny wniosek do Wydziału 
Spraw Administracyjnych UMK, aby uzyskać zgodę na ustawianie tymczasowych 
elementów małej architektury oraz stoisk z artykułami spożywczymi na terenie Parku 
Dębnickiego. Dodatkowo należy uzgodnić dokładną lokalizację stoisk oraz zadbać 
o to, aby zajmowany teren nie uległ zniszczeniu. Przed przystąpieniem do montażu 
elementów niezbędnych do organizacji pikniku należy spisać stosowny protokół w celu 
czasowego przekazania terenu.

W przypadku realizacji projektu BO należy uzgodnić w tut. Zarządzie 
dokumentację projektową w zakresie ingerencji w działki pozostające w zarządzie 
bądź utrzymaniu ZZM oraz uzyskać zgodę na wejście w teren. W przypadku nasadzeń 
zieleni należy stosować przede wszystkim rodzime gatunki roślin, które również nie 
będą problematyczne dla alergików (niektóre z traw z uwagi na pylenie mogą 
wywoływać uczulenia i alergie, co w przypadku miejsc często użytkowanych przez 
mieszkańców może generować ich sprzeciw). Należy przyjąć rozwiązania projektowe, 
które nie wymuszają ingerencji w istniejącą zieleń, umożliwiające ochronę 
maksymalnej ilości drzew/krzewów rosnących na terenie planowanej inwestycji oraz 
w jej bezpośrednim sąsiedztwie (z uwzględnieniem rozmiarów koron i systemów 
korzeniowych).

Dodatkowo należy mieć na uwadze poniższe wytyczne dotyczące terenów 
zieleni:
1. Wejście/ wyjście z terenu należy uzgodnić z przedstawicielem tut. Jednostki pod 

nr tel. 12 201 02 42 i/ lub emailem sekretariat@zzm.krakow.pl, celem spisania 
odpowiedniego protokołu ustaleń i odbioru prac. Po zakończeniu prac teren wokół 
należy zrekultywować poprzez przywrócenie do stanu sprzed zajęcia.
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2. Teren powinien być zabezpieczony i oznakowany zgodnie z obowiązującymi 
przepisami BHP.

3. W czasie trwania prac, ich Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody 
wyrządzone w stosunku do osób trzecich.

4. Znajdującą się na terenie zieleń należy objąć ochroną, zgodnie z ustawą z dnia 16 
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (także z późn. zmianami) oraz sztuką 
ogrodniczą i zabezpieczyć na czas prowadzenia prac budowlanych.

5. W trakcie prac należy zapewnić właściwe oznakowanie ciągów komunikacyjnych na 
terenie prowadzonych prac oraz uzgodnić z zarządcą projekt organizacji ruchu na 
czas robót.

6. W miejscach zniszczonych fragmentów trawników wykonać pełną rekultywację 
poprzez założenie trawnika.

7. Proces planowania i realizacji inwestycji winien być zgodny z Uchwałą 
Nr XXXIV/886/20 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 stycznia 2020 r. w sprawie 
ochrony drzew na terenie Gminy Miejskiej Kraków. W przypadku nieuniknionej 
ingerencji w istniejącą zieleń należy w szczególności uwzględnić następujące 
działania:

 celem zachowania w dobrej kondycji jak największej liczby drzew rosnących 
na terenie planowanej inwestycji, przed przystąpieniem do opracowania 
rozwiązań projektowych w ramach dokumentacji projektowej należy 
wykonać operat dendrologiczny ze wskazaniem szczególnie wartościowych 
okazów lub obszarów zieleni i zaleceniami dotyczącymi uniknięcia kolizji 
z planowaną inwestycją;

 w ramach opracowania dokumentacji projektowej przedstawić, w przypadku 
kolizji inwestycji ze szczególnie wartościowymi okazami, wariantowe 
rozwiązania projektowe, w tym minimalizujące kolizje z drzewami 
wykazanymi w operacie;

 należy preferować rozwiązania przestrzenne i technologiczne zapewniające 
drzewom optymalne warunki siedliskowe oraz gwarantujące drzewom 
żywotność, zawarte w projekcie ochrony drzew;

jeżeli pomimo podjęcia działań jw. nie ma możliwości zachowania drzew, 
należy wyrównać stratę poprzez dokonanie nasadzeń zastępczych w stosunku do tych 
drzew, w tym dla których decyzja administracyjna nie ustaliła obowiązku wykonania 
nasadzeń zastępczych, również gdy decyzja na ich wycinkę nie była wymagana. 
Obowiązek wyrównania straty nie dotyczy drzew, dla których pomimo wykonania 
wyprzedzająco projektu nasadzeń zastępczych, naliczono opłatę w oparciu o przepisy 
ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody.

Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez:
Jarosław Tabor

Z-ca Dyrektora d/s Inwestycji
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